homine sit superbia licet sepe ita contingat. Potius tamen iocundus dicit superbia inimici ois peccatorum. quod superbia primi peccatum fuit dyabolica. quod ortu habent oia alia peccata. Quia tamen ois peccatorum transgreditur preceptum dei vide quod deum ostendata est preceptum. Contemne autem deum et ei precepta superbia est. et ita videtur quod ois peccatorum superbiat.

Sed sciendum quod contemne multis modis. Et est enim contemne hinc alicuius tamquam vile et oino indignari est illud. sic non contemnit ois peccatorum deo preceptum. quod sic contemne superbie est.

Item contemne sed ab aliquo fragilitate vel leticiam aliquam declinare. et sic contemne non est superbie. Unde per hoc non omne peccatum est superbia.

De mendacio Ca. clxx.

Ovia virtutis ex iniuria per ex superbia sepe nascitur mendacium. pauca de mendacio dicenda sunt. Est autem mendacium sicut ait augustinus. falsa veritas significatio cum intentione fallendi. Sed quod sepe mentimus operibus sicut et verbis. ut si quis a me rectaz via quereret et ego manu indirecta ei responderem: mentiter ope. Unde videtur quod debuit diruisse quod mendacium falsawatis vel operis significatio. Sed est dicendum ad hoc quod veres institute sunt a deo et date. ad perhibendum cordi veritatis testimoniū. unde vero est quod testimoniū cordi. Et omne falsum testimonium est via um. et iocundus omne mendacium veritas est peccatum. Sed opera non sunt ad testificandum instituta. licet aliqui mentiri opere. et non est peccatum. Unde similavit dominus longior ire ope. et tamen

non fuit mentitur nec peccauit. Sic etiam ihesu similavit se quod esset sacrificatur baal. adducens hostias ad templum eius et ignem preparans ut ita occurreret sacerdotes baal quasi letates de eius sacrificio. Quod cum factum esset oves occidit. et tamen illa simulatione non est metitur. Preterea sciendum quod aliquis quandoque menitur dicendo verum. et tamen non est ibi mendacium veritas. ut quis queat a me. utrum secure per niem possit transire. et ego credo ibi esse latrones cum tamen non sint. et respondere ei quod perstat quod verum dico et tamen mentior. quia contra mentem eo et fallere intendo. et est ibi mentis mendacium et non veritas. Si quis autem non habet intentiōnem fallendi non mentitur. quia non semper falsa veritas significatio est peccatum mendacij. ut cum in disputacionib⁹ false fiunt positiones per doctrina facienda. ut cum dico. Estimo quod si mus anno incarnationis domini. et post ea dico. Christus nascetur de virginē constat quod dico falsum. et tamen non pecco. quia hoc propter aliquam instructionem vel utilitatem facio. licet ergo falsa ibi sit veritas significatio. nullum tamen est ibi mendacium. Ideo autem mendacium est peccatum: quia obuiat veritati. Veritas autem pura valde placet deo unde ipse comparat veritati dices. Ego sum veritas. Propter haec ergo puritatem. omnis falsitas que deformat veritatem: peccatum est. Et ideo omne mendacium est peccatum.